Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE
, MARIALVA:76282680000145 (Municipio de Marialva)
Em: Marialva - PR - Brasil (2021-06-16 14:54:47)

PREFEITURA DE MARIALVA
Estado do Parand - 76.282.680/0001-45

Rua Santa Efigénia, 680 Centro (44) 3232-8383 - CEP 86990-000

NOTA DE EMPENHO

N do Empenho: 3596 /2021 Ordindrio Data: 17/05/2021 Pagina 1/1
Credor: 102882 CANTO NORTE CONSTRUCOES - EIRELI-ME
Enderego: : - CEP. -
C.N.PJ.:  23.273.736/0001-39 Insc. Est.:
Banco:748 - BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A. - BANSICREDIAg.:0723- Conta:82956-0
Orgio: 08.  SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL Tipo de Licitagiio:
Unidade: 08,003, FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS Tomada de Preco

Prog. Trabalho: 08.244.0006.1.450. CONSTRUCAO DO CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENC i g
N" Licitagio.....: 2/2020
Elemento Desp.: 4.4.9.0.51.00.00. OBRAS E INSTALACOES

Reduzido: 365
F. de Recurso: 1000 RECURSOS ORDINaRIOS (LIVRES) - EXERCiCIO CORRENT 01000

Desdobramento: 01 99 OUTRAS EDIFICACOES

NY NAD.covveinienent 3632

N? Convénio:/

Dotacio Inicial Saldo Anterior Valor Saldo Atual
21.000,00 13.319,20 2.189,36 11.129,84
HISTORICO: Contratagiio de empresa especializada para construgiio do prédio para instalagio do Centro de Referéncia e Assisténcia Social
(CRAS), com 170,14m? e CGLP ¢/0,97m?, totalizando uma drea de 171,11m?
ITEM  QTD BN ESPECIF [CACAO VLR. UNITARIO VLR, TOTAL
1 1.0 UNII CONFRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUCAO 2.189,36 2,189,360

DE PREDIO PARA INSTALAGCAO DO CENTRO DE REFERENCIA E
ASSISTENCIA SOCIAL (CRAS), C/ 170, 14M* E CGLP C/0,97M?,
TOTALIZANDOUMA AREA DE 171,1 I1M?,

Local Emff“d Total Retengdes: 0,00 | Total Lig. Empenho: 2.189,36
Emptnhaw \/ Autorizo a Despesa Acima Discriminada
Marialva, de de
PAULO CESAR MORI
PAGAMENTO ORDEM DE PAGAMENTO
Pague-se ao favorecido o valor acima especificado, proveniente, desta VICTOR CELSO MARTIN]

nota de empenho. Prefeito Municipal

Marialva, de de

__._ww )i : BRUNO COSTA DE OLIVEIRA
Tu Sec. Mun, Finangas CRC-PR 067844/0-8

CogedMdriabRra: 0507§3/0
RECIBO
Recebi(emos) da tesourarin da PREFEITURA DE MARIALVA, a
Banco 17 MAD 7071 importancia especificada acima em moeda corrente do pais.
Marialva, de de

N° da Conta

 PAGO

N° do Cheque R

Credor: CANTO NORTE CONSTRUGOES - EIRELI-ME
C.N.P.J.: 23.273.736/0001-39




SR F{ PREFEITURA DE MARIALVA

s+ Estado do Parana - 76.282.680/0001-45

Rua Santa Efigénia, 680 Centro (44) 3232-8383 CEP 86990-000

L4
NOTA DE LIOUIDACAO DE EMPENHO
N°do Empenho:  7974/2020  Ordinirio N’ da Liquidagao: 5/2021 Data: 19/05/2021

Credor: 102882 - CANTO NORTE CONSTRUCOES - EIRELI-ME
Endere¢o: : - CEP. - -

C.N.P.J.: 23.273.736/0001-39 Insc. Est.:
Orgao: 08, SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL Processo.. et 28/2.020,00
Unidade: 08003  FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS Tipo de Licitagiao: Tomada de Pre

Prog. Trabalho: 08.244.0006.1.450. CONSTRUCAO DO CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENC
Elemento Desp.: 4.4.9.0.51.00.00.  OBRAS E INSTALACOES N Licitagiioun: 2/2.020,00
F. de Recurso: 31705 CEF/C.C 647038-0 ( Construgio Centro de Referéncia de Assisténcia §

Valor do Empenhado Saldo Anterior do Empenho Valor Liquidado Saldo Atual do Empenho

319.428,00 177.153,68 9.915,28 167.238,40

Motivo: Contratacio de empresa especializada para construgio do prédio para instalagio do Centro de Referéncia e Assisiéncia Social
(CRAS), com 170,14m? e CGLP ¢/0,97m?, 1otalizando uma drea de 171,1 In?

ITEM QTD UN I-‘.SI‘I-JCll-‘ICA(_TﬁO VLR. UNITARIO
107293 0,03 UNID. CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONS 319.428,00
Documentos Fiscais: N® Documento Valor Série Data
NOTA FISCAL ELETRGNICA 281 9.915,28 Qutras Sér 18/05/2021
Valor Liquido a Pagar : 9.915,28

Progeitura Municipal |

e Marialva
| . 2\7 ¥AD 70N
!

_PAGO

N? Nota\Fiscal Data da Entrada no Almoxarifado Data do Empenho
19/05/2021 19/10/2020
Liguidado por Observagio

PAULO CESAR MORI




PREFEITURA DE MARIALVA
Estado do Parania - 76.282.680/0001-45

Rua Santa Efigénia, 680 Centro_ (44) 3232-8383 - CEP 86990-000

EMPENHO
Data: 19/10/2020

NOTA DE

N® do Empenho: 7974 /2020 Ordindrio Pagina 1/1

Credor: 102882 CANTO NORTE CONSTRUGOES - EIRELI-ME
Enderego: : - CEP. - -
C.N.PJ.:  23.273.736/0001-39 Insc. Est.:

Bance:748 - BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A. - BANSICREDIAg.:0723- Conta:82956-0

Tipo de Licitagiio:

Orgiio: 08, SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL
Tomada de Preco

Unidade: 08.003, FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS
08.244.0006.1.450. CONSTRUGAO DO CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENC

Elemento Desp.

Prog. Trabalho:

: 4.4.9.0.51.00.00.

OBRAS E INSTALACOES

N° Licitagio.......: 2/2020

N” NAD....coomrneet 8007

Reduzido: 993
F. de Recurso: 31705 CEF/C.C 647038-0 ( Construgdo Centro de Referéncia de Assis 31705 N* Convénlo:874160/ 2020
Desdobramento: 01 99 OUTRAS EDIFICACOES

Saldo Atual
0,00

Valor
319.428.,00

Saldo Anterior
319.428,00

Dotacio Inicial
0,00

HISTORICO: ratagio de empresa especializada para construgio do prédio para instalagio do Centro de Referéncia e Assisténcia Social
(CRASY, com 170,14m* ¢ CGLP ¢/0,97n7*, totalizando uma drea de 171,11m?

ITEM gD UN  ESPECIFICACAO VLR. UNITARIO ~ VLR. TOTAL
1 /1,00 UNI CONTRY TACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUGAO 319.428,00 319.428,00

DE PRERIO PARA INSTALACAO DO CENTRO DE REFERENCIA E

ASSISTENCIA SOCIAL (CRAS), C/ 170,14M* E CGLP C/0,97M3,

TOTALIZAWNDOUMA AREA DE 171, 1 1M2.
Local de EN"‘-‘!:'-‘1 \ / Total Retengdes: 0,00 | Total Lig. Empenho: 319.428,00
Bimpenhadocpke: Autorizo a Despesa Acima Discriminada

Marialva, de de

PAULO CESAR MORI

PAGAMENTO ORDEM DE PAGAMENTO

VICTOR CELSO MARTINI

Pague-se ao favorecido o valor acima especificado, proveniente, desta
Prefeito Municipal

nota de empenho.

Marialva, de de

BRUNO COSTA DE OLIVEIRA
Sec. Mun. Finangas CRC-PR 067844/0-8

ELTON JONES CAPARROZ
Contador CRC/PR N" (050753/0

RECIBO
Recebi(emos) da tesouraria da PREFEITURA DE MARIALVA a
importincia especificada acima em moeda corrente do pais.

de

Banco
de

Manalva,

N®da Conta

N° do Cheque
CANTO NORTE CONSTRUCOES - EIRELI-ME

23.273.736/0001-39

Credor:
C.N.P.):




PREFEITURA MUNICIPAL DE UMUARAMA | Namero da
SECRETARIA DE FAZENDA NFS-e
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 281
16/05/2021 16:18:07 | Competencia | 1eisi2021 | S0I9OCe Jefcacde K2VOSPZLO

No. -;da'NFS_‘-.@"au!;stlm'!f ' Localda Prestag&o - MARIALVA - PR

CANTO NORTE CONSTRUCOES LTDA

Inscrigao Municipal 35819 Municipio UMUARAMA - PR
Ce ALAMEDA BANDEIRANTES ,1693 - ZONA Ill CEP: 87504-535
Telefone: (44)3639-6707 il

lome PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA
76.282.680/0001-45 | Inscrigio Municipal Municipio MARIALVA - PR
EP | RUA SANTA EFIGENIA 680 - Marialva CEP: 86990-000

; _-Tglpfona§ 'I

52 Medlgﬁo referente aconstfuq,éo do prédio para instalagao do Centro de Refaréncla e Assisténcia Social (C S) “Com recurso do contrato 1060678- 63:‘2018
Convénio 874160- Programa Consolidagdo SUAS. Proveniente da Tomada de Prego 02/2020 e Contrato Administrativo 76/2020.

CNO: 90.003.90111/76.

AQUISIGAO - & acordo com |
VALOR TOTAL: R$12.104,64 : CuNve
0% R$4.841,86
0% R$7.262,78

DADOS BANCARIOS:
BANCO SICREDI-0748
IAGENCIA 0726
IC/C:17447-5

12.104,64

4.841,86

2,00

¥ .2-:Néo i
() Sim (X) Nao

~ Incentivador Cul
2-Nao

1- Uma via desta Nnté Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Servigos.
- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, UMUARAMA, ginfes.com.br com a utilizagdodo Codigo de Verificagao,

12.104,64 96,84

Avisos
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4 Boletos. Convrnid GuUiros
Faal e
7ies/2021 - HBANCO DO BRASTI 92651
DHASHN6AT STATEN]
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE T1TULOS
CLIENTE: CANTO N C LTDA - ME

CONTA: 65.655-9

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

1049945916461211398&?03624?0569?15Lhﬁﬂﬂn0999684
BENEFICIARIO:

MUNICIPIO DE MARIALVA

NOME FANTASIA:

MUNICIPIO DF MARTALVA

CNPD: 76.282.68@/0881-45
BENEFICTARIO FINAL:

MUNICIPID DE MARTALVA

CNPD: 76.2R2.6RE/0081-45

PAGADOR

CANTO NORTE CONSTRUCOES LTDA M
CNPY: 23.273.736/0001-39

NR. DOCUMENTO 52.7@1
DATA DE VENCIMENTO 28/06/2021
DATA DO PAGAMENTO 27/85/2021
VALOR DO DOCUMENTD 96, 54
VALOR COBRADQ 96,84
HRLAUTENTICACAO G.134. 4845 JB0.CVE.BAG

AR UE |

SEISESSEEF L e b e L UUS D BUUes .t DU IOUUUUUUUUUUUQTJ




Departamento de Tributagio

Tipu/Cadastro: 9 - 25042 - CANTO NORTE CONSTRUCOES LIDA - ME

PREFEITURA MUNICIPAL DEMARIAVNA Estado do Parana

GUIADE RECOLHIMENTO
VENCIMENTO :28/06/2021
NAO RECEBER APOS O VENCIMENTO

Blogquere: 247050 72021
13.273.736/0001-39

Dados Contribuinte:  23.273.736/0001-39
Tipo/Cadastro: ¥ - 25642 « CANTO NORTE CONSTRUC OES LTDA -
Enderego: ROD, ESTRADA VELHA - BR 370, §'N

ML

Complemento: LOTE 212 A2
Bairre: GLEBA DO RIBEIRAC AQUIDABAN < Munatva - PR
Informagio(oes) do(s) débito(s) Infornug ol oes) dofs) débito(s)
l Ay Divida  Desw, Subnliv: Parcelas Ve, Priwe, Vi, Currigide Situagio | o Wik Thwsy, Sulkhe Parcelas Ve, Prioe. AV Carrlgido Sy |
20 &% - 1 YA ST NULEX
REF. 1SS CONF, NF 283
J|

Recibo do Sacado

CAIXA |104-0

10499.45916 46121.100047 00024.705097 1 86650000009684

Benaticiang Benalicking Especie | Guantidade | Cartewa | Nosso Numeto

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA CNPJ: 76.2B2.G80/0001-45 12670 945914 | RS 1412100000024 7050-0
Mumero do Documento CRFEICNPJ Vercement o Valor documento

00247050 (2481340000193 28/06/2021 96,84

{-) Pescontos { Acrescima | (+) Oulras cecugtes

{+) Mora mula

i+ ) Oulras acrescimos i=) Vakr cobraca

Sacado CANTONORTE CONSTRUGOES LTDA -
ESTRADA VELHA, SIN
GLEBA DO RIBEIRAQ AQUIDABAN

ME CPFICNPJ:23.273.736/0001-39

Marialv / PR

Instiugdes

Autenticacao mecanica
Corte nu linha pontilhada

CAIXA |104-0

10499.45916 46121.100047 00024.705097 1 86650000009684

Local de Pagamuntn

Yencimanto

Preferencialmente nas Casas Lotericas até o v alor limite. 28/06/2021
Heneficdre Beneficiario
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA CNPJ: 76.282.680/000145 12670/ 945914
Data de Emissao Nro. do Doc Especic Dac, Aot Data de Proc Mosso Numero
26/05/2021 Q0247050 DM S 26/05/2021 14121000000247050-0
Uso do Banco Carteira Espache Quantkdade Vakor (=) Valor do
RG RS Documento 96,84
Instrugées: {-) Descontos /

NAO RECEBER APOS 28 DIAS E APOS O VENCIMENTO COBRAR JUROS DE 1% AO MES E MULTA DE

Abatimenios
{-) Qutras Deducooes

ESTRADA VELHA, SIN Quadra
GLEBA DO RIBEIRAO AQUIDABAN

Lote:

2%. {+1 Mora | Mulla
{+) Outres Acrescimas
{=Waler Cabrado
Sacado: CANTONORTE CONSTRUGOESLIDA - ME CPF/CNPJ:23.273.736/0001-39

Marialva/ PR

A AT

Autenticacao Mecanica / Ficha de Compensacao

I



28/05/2021 GovConla Caixa

[ Navegue pela CAIXA V|

 ffies | SALDOS | EXTRATOS | MOVIMENTO DIARIO D/C | INVESTIMENTOS
&‘ TRANSFERENCIAS | PAGAMENTOS | CONSULTAS | UTILITARIOS

Saiba Mais Meu Perfil Novo Acesso Sair

Extratos
.+ Extrato das Contas Individuais

Tipo Conta ou Seletione da Lista

R L LIl | [1267/006/00647038-0 v |
Conta Referéncia: 1267 '006/00647038-0
Nome: MUDNICI 1O DE MARIALVS
Periodo: de: |26f05f2021 ] ate: |27/05/2021 FPESOUISAR,

ou  mMes: T :/ ano:| v [ PESOUISAR!
Data Mov I RS Q
26/05/2021 - SALDO ANTERIOR 0,0f
27/05/2021 119767 DBPCV TED 12.104,64D 12.104,640D
27/05/2021 727220 RESG AUTOM 12.104,64C 0,00
27/05/2021 SALDO FINAL 0,0
Opgoes de Download | FRoNEY Eifi‘nim-ﬂ SERTL
Sua Seguranca /. ALTZAR 1APRI
Help Desk - 3004-1 104 para capitans o reqioes metropohtanas ou UB0U-726-0104 para as demais locahd ides
LN o eiR Al ".'i_il'.}?l'l'_]it.(a { '|l__' NAVEQAGaD

hitps://govconta.caixa.gov.brisigov/extrato/conta_individual/consultar.do

"M



rEYL |

EXpressoLivre - ExpressoMail

Remetente: "GIGOVMRO1 - OGU" <gigovmrO0l@caixa.gov.br>

Para: Os destinatarios nao estao sendo exibidos para esta impressao
Data: 13/05/2021 12:08
Assunto:  Oficio Eletronico Caixa n° 01164/2021-0 - Inclusdo de Doc. de Liquidagdo e Contrapartida - OBTV-

Contrato 1060678-63 / 874160

E-mail classificado coma #PUBLICO

Caixa Econdmica Federal - GIGOV/MR
R. Santos Dumont, 2881 - Centro

87.013-050 - Maringa / PR

Oficio Eletrénico Caixa n° 01 164/2021-0 - GIGOV/MR

Maringd, 13 de maio
de 2021

A Sua Exceléncia o Senhor

VICTOR CELSO MARTINI

Prefeito Municipal de MARIALVA / PR
R. Santa Efigénia, 680

50.990-000 - Marialva - PR

Assunto : Inclusdo de Documento de Liquidagdo e Contrapartida - OBTV
Descrigdo do Objeto O - Construgd@o do CRAS da R. Nereu Ramos
Numero do contrato 1060678-63/2018 - Convénio 874160

Excelentissimo Senhor,

1. Tendo em vista a inspecao técnica realizada e considerando a operacionalizacao
do contrato por OBTV, os valores a serem desbloqueados referente a esta parcela, na conta
corrente 1267.006.00647038-0 da Agéncia da CAIXA em Marialva/PR, constam na tabela
abaixo.

Valores da parcela:

| J ]




19/05/2021

| . . Recurso ] Valor (R$)
L S - —
Repasse 9.915,28
Contrapartida 2.189,36
LTotal da parcela 12.104,64
2. O procedimento a ser observado para realizacdo do desbloqueio:

Incluir documento de liquidacao referente aos servigos prestados e valores de
acordo com esta parcela, contendo os devidos registros quanto ao nimero do
contrato e nome do programa (CONSOLIDAGCAO DO SUAS);

No caso de retencdo de tributos realizados por OBTV Tributos, informar os
valores a serem pagos e anexar as guias dos respectivos tributos.

Gerar e Aprovar o Relatdrio de Documentos de Liquidagdo Incluidos na Aba
Relatorios de Execucdo da Plataforma +Brasil (antigo SICONV) e enviar para
analise.

Aportar o valor da contrapartida prevista para a parcela e classificar o recurso,

2.1 Ao incluir a(s) Nota(s) Fiscal(is) Eletronica(s)/DANFE na sub-aba Documentos

de Liquidagdo, lancar o rateio entre valor de repasse e contrapartida exatamente como
autorizado na tabela acima “Valores da Parcela”;

2.2 Caso nao conste na Nota Fiscal Eletrénica/DANFE o registro do contrato de
repasse/programa, o Contratado deverd obrigatoriamente efetuar o registro por meio de Carta
de Corregdo Eletronica - CC-e, também disponivel no Portal Nacionzl da NF-e

(_\.mfww.nfe.fazenda.gov.brlpﬂta_u) € anexar a Plataforma +Brasil, juntamente com a Nota fiscal.

2.3 Efetuar o depédsito da contrapartida, de preferéncia por meio de TEV, e,
no dia seguinte ao depdsito, no SICONV, o municipio deverd verificar o crédito no modulo
"Execucdo”, aba “Extrato Bancario do Convénio”, e, entdo, “classificar o ingresso de recurso”

como contrapartida.

2.4 Concluidos todos os tradmites previstos nos itens 2, 2.1, 2.2 e 2.3 o Municipio
deve comunicar a CAIXA/GIGOV Maringa para que esta verifique o atendimento e proceda com
0 desbloqueio dos recursos de repasse e/ou contrapartida,

3 O desbloqueio serd comunicado através de novo oficio, com as
orientagdes necessarias para efetivar o pagamento ao fornecedor via OBTV.

203



19/05/2021 GovConla CAIXA

i o liL PRI ﬂ  FECHAR ]

::Comprovantes

CAIXA

Comprovante de Transferéncia de Valores
via GovConta Caixa

Emitente; [
Conta Grigem: 1267/006/00000080-3
Conta Destino: 1267/006/00647038-0
Nome do Destinatario: MUMICIPIO DE MARIALVA
Valor: R22.189,3¢
Identificagio da Operacio: NTRAPART
Data de Débito: 19/005/202 1
Data da Operacao:
Cadigo da Operacio: 775657357
Chave de Seguranca:
CPFs Autorizado

Operacao realizada com sucesso.
DEBITQ REALIZADO COM SUCH 5S0. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE

N | --rry. 3"
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